[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  « 13 »  марта    2015г.

   №   278
г. Усолье-Сибирское
Об изменении наименования муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» п. Железнодорожный
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  22, 46, 55 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» п. Железнодорожный на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Колосок» (далее - Учреждение).
2. Определить Учреждению в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

3. Комитету по образованию муниципального района Усольского районного муниципального образования (Татарниковой Н.Г.):

3.1. Обеспечить подготовку  устава Учреждения в новой редакции и его государственную регистрацию.
3.2. В пятидневный срок со дня государственной регистрации представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом, недропользованию и землеустройству АМР УРМО копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и устава в новой редакции.
3.3. Провести необходимые мероприятия, связанные с изменением наименования Учреждения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом, недропользованию и землеустройству администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования  (Самошкин И.М.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества в пятидневный срок с момента получения документов, указанных в п. 3.2. настоящего постановления.
         5. Отделу по организационной работе (С.В. Пономарева) опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования по социально-экономическим вопросам           И.М. Дубенкову.

Мэр муниципального района

Усольского районного
муниципального образования                                                  В.И. Матюха
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Гл. специалист  МКУ «Управление»         ______________
О.А. Доренская

   «__»__________2015г.
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель мэра

района по социально-экономическим

вопросам

              __________________
И.М. Дубенкова

«__»__________2015г.
Заместитель мэра Усольского

района – руководитель

аппарата администрации
                 _________________   Е.Н. Русакова

«__»__________2015г.
Председатель Комитета

финансов АМР УРМО

           _________________     Н.А. Касимовская

 «__»__________2015г.

Председатель Комитета

по управлению муниципальным

имуществом, недропользованию

и землеустройству АМР УРМО       __________________    И.М. Самошкин

«__»___________2015г.
Председатель Комитета

по образованию МР УРМО
          _________________        Н.Г. Татарникова

«__»__________2015г.
И.о. начальника отдела по

правовой работе

_________________           И.А. Лизунова

«__»__________2015г.
Список рассылки:

1 экз.- дело;
4 экз.- Комитет по образованию;
1экз. - Комитет по имуществу;
1 экз.- Комитет финансов.